



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS  
SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE  
Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-  
JUL-21)

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 28 veintiocho del mes de julio del año 2021 dos mil veintiuno, se reunieron en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: el **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Director General del SEAPAL VALLARTA y Presidente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; el **Lic. Ignacio Enrique García Encarnación**, Titular de la Unidad Centralizada de Compras del SEAPAL VALLARTA, como Secretario Ejecutivo de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; el **C. Rodolfo Domínguez Monroy**, Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA; el **L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez**, Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA; el **C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández**, Contralor del SEAPAL VALLARTA; y el **Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni**, Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA; esto, con el objeto de integrar la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante la "Comisión" y desahogar la Sesión Extraordinaria a la que previamente fueron convocados; por otra parte, asiste como invitada la **Lic. Mitzi Avilés Osuna**, Subdirectora Administrativa del SEAPAL VALLARTA, habiéndose desarrollado de la siguiente manera habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

### Desarrollo de la Sesión

El **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Presidente de la Comisión da la bienvenida a los presentes y procede a presentar el Orden del Día.

### Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de Quórum Legal;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día;
3. Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de las Licitaciones Públicas Municipales, Locales y Nacionales Sin Concurrencia:  
LPMSC/50/115785/2021, LPLSC/51/115750/2021, LPMSC/52/115815/2021,  
LPNSC/53/116208/2021, LPLSC/55/116278/2021, LPLSC/56/116462/2021,  
LPLSC/57/116039/2021, LPLSC/58/116055/2021, LPMSC/60/116173/2021 y  
LPLSC/61/116388/2021.
4. Asuntos Varios, y
5. Clausura de la Sesión.

**1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso.**- Para dar cumplimiento al Punto **1 uno** del Orden del Día, se levantó Lista de Asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la toma de asistencia y para dar cumplimiento al punto **2 dos** del Orden del Día, el Presidente de la Comisión declara la existencia de Quórum Legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con la asistencia de 06 seis integrantes de la "Comisión" y 04 cuatro de los 06 seis miembros presentes cuentan con derecho a Voto.

**2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día.** – El Presidente de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, procede a dar lectura al Orden del Día y se somete a aprobación.

### Acuerdo de la Comisión

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación o propuesta que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, queda autorizado el Orden del Día.



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

**3. Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de las Licitaciones Públicas Sin Concurrencia.** - LPMSC/50/115785/2021, LPLSC/51/115750/2021, LPMSC/52/115815/2021, LPNSC/53/116208/2021, LPLSC/55/116278/2021, LPLSC/56/116462/2021, LPLSC/57/116039/2021, LPLSC/58/116055/2021, LPMSC/60/116173/2021 y LPLSC/61/116388/2021.

**3.1.- LPMSC/50/115785/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/50/115785/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz, y
2. **RAFAEL LUNA RAMÍREZ;** sobre presentado por su propio conducto.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.		RAFAEL LUNA RAMÍREZ	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20	PIEZAS	REFLECTOR LED DE 500 WATTS	\$4,200.00	\$84,000.00	\$5,462.41	\$109,248.00
2	20	PIEZAS	REFLECTOR LED PARA EXTERIORES DE 100 W	\$544.00	\$10,880.00	\$845.41	\$16,908.20
3	30	PIEZAS	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 23 WATTS	\$35.00	\$1,050.00	\$45.50	\$1,365.00
4	20	PIEZAS	FOCO AHORRADOR ESPIRAL DE 20 WATTS	\$35.00	\$700.00	\$40.00	\$800.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$96,630.00</b>		<b>\$128,321.20</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$15,460.80</b>		<b>\$20,531.39</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$112,090.80</b>		<b>\$148,852.59</b>	

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Ing. Juan Ramón Becerra Dueñas,** Jefe de Saneamiento del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.;** la Propuesta Técnica de cada una de las Partidas cumple con los requisitos, y
2. **RAFAEL LUNA RAMÍREZ;** la Propuesta Técnica de cada una de las Partidas cumple con los requisitos.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/50/115785/2021.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/50/115785/2021**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/50/115785/2021**, al Licitante **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

				PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe
1	20	PIEZAS	REFLECTOR LED DE 500 WATTS	\$4,200.00	\$84,000.00
2	20	PIEZAS	REFLECTOR LED PARA EXTERIORES DE 100 W	\$544.00	\$10,880.00
3	30	PIEZAS	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 23 WATTS	\$35.00	\$1,050.00
4	20	PIEZAS	FOCO AHORRADOR ESPIRAL DE 20 WATTS	\$35.00	\$700.00
SUB-TOTAL:				\$96,630.00	
IVA:				\$15,460.80	
TOTAL:				\$112,090.80	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

**3.2.- LPLSC/51/115750/2021:**

Se hace constar que en la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/51/115750/2021** se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **RAFAEL LUNA RAMÍREZ;** sobre presentado por su propio conducto, y
2. **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

				RAFAEL LUNA RAMÍREZ		PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	UNIDAD	BOMBA SUMERGIBLE P/AGUAS NEGRAS DE 350 LPS, 25 MTS DE CDT	\$1,755,437.00	\$1,755,437.00	\$1,569,950.13	\$1,569,950.13
SUB-TOTAL:				\$1,755,437.00		\$1,569,950.13	
IVA:				\$280,869.92		\$251,192.02	
TOTAL:				\$2,036,306.92		\$1,821,142.15	

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **C. José Fortino García Amaral,** Jefe de Producción de Agua Potable del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **RAFAEL LUNA RAMÍREZ;** la Propuesta Técnica no cumple con los requisitos de la Partida, y



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

2. **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de la Partida.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/51/115750/2021.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/51/115750/2021, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/51/115750/2021, al Licitante **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	1	UNIDAD	BOMBA SUMERGIBLE P/AGUAS NEGRAS DE 350 LPS, 25 MTS DE CDT	\$1,569,950.13	\$1,569,950.13
SUB-TOTAL:				\$1,569,950.13	
IVA:				\$251,192.02	
TOTAL:				\$1,821,142.15	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.3.- LPMSC/52/115815/2021:

Se hace constar que en la Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/52/115815/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Oscar Giovani Rojas Almazán, y
2. **MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES**; sobre presentado por conducto de Claudio Mario Ramírez Vargas.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	2,850	LITROS	PINTURA VINILICA BLANCA, 150 CUBETAS DE 19 LTS.	\$45.95	\$130,965.88	\$60.54	\$172,539.00
2	285	LITROS	PINTURA ESMALTE AZUL REY, 15 CUBETAS	\$86.53	\$24,662.12	\$87.58	\$24,960.30
3	56	LITROS	PINTURA ESMALTE NEGRO ANTICORROSIVO, 14 LATAS DE 4 LTS	\$93.71	\$5,247.53	\$95.69	\$5,358.64
4	36	LITROS	PINTURA ESMALTE VERDE BOSQUE, 9 LATAS DE 4 LTS	\$93.71	\$3,373.41	\$95.69	\$3,444.84
5	190	LITROS	PINTURA DE ESMALTE CAFÉ, 10 CUBETAS DE 19 LTS.	\$86.53	\$16,441.41	\$87.58	\$16,640.20



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

6	28	LITROS	PINTURA DE ESMALTE GRIS PERLA, 7 LATAS DE 4 LTS	\$93.71	\$2,623.76	\$95.69	\$2,679.32
7	40	LITROS	PINTURA ESMALTE AMARILLO TRAFICO, 10 LATAS DE 4 LITROS	\$93.71	\$3,748.24	\$140.69	\$5,627.60
8	57	LITROS	PINTURA DE ESMALTE BLANCA, 3 CUBETAS DE 19 LTS.	\$86.53	\$4,932.42	\$87.58	\$4,992.06
9	40	LITROS	PINTURA DE ESMALTE ROJA, ROJO BOMBERO, 10 LATAS DE 4 LITROS	\$93.71	\$3,748.24	\$95.64	\$3,825.60
10	400	LITROS	THINER AMERICANO, 20 LATAS DE 20 LITROS	\$45.11	\$18,042.59	\$29.31	\$11,724.00
11	40	LITROS	PINTURA EPOXICA BLANCA BRILLANTE GRADO ALIMENTICIO, INCLUYEN SUS RESPECTIVOS SOLVENTES	\$518.80	\$20,752.15	\$239.12	\$9,564.80
<b>SUB-TOTAL:</b>					<b>\$234,537.75</b>		<b>\$261,356.36</b>
					<b>IVA:</b>		<b>\$41,817.02</b>
					<b>TOTAL:</b>		<b>\$272,063.79</b>
							<b>\$303,173.38</b>

Sin que hubiera más observaciones que realizar al respecto de las Propuestas Económicas de los Licitantes y de las manifestadas en el Acto de Presentación y Apertura de fecha 22 veintidós de julio del presente año, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **C. José Fortino García Amaral**, Jefe de Producción de Agua Potable del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica no cumple con los requisitos de la Partida 1, ahora bien, cumple con los requisitos de las Partidas 2 a la 11, y
2. **MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES**; la Propuesta Técnica cumple con cada uno de los requisitos de las Partidas.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/52/115815/2021**.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/52/115815/2021**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/52/115815/2021**, al Licitante **MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES	
				Costo unitario	Importe
1	2,850	LITROS	PINTURA VINILICA BLANCA, 150 CUBETAS DE 19 LTS.	\$60.54	\$172,539.00
2	285	LITROS	PINTURA ESMALTE AZUL REY, 15 CUBETAS	\$87.58	\$24,960.30



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

3	56	LITROS	PINTURA ESMALTE NEGRO ANTICORROSIVO, 14 LATAS DE 4 LTS	\$95.69	\$5,358.64
4	36	LITROS	PINTURA ESMALTE VERDE BOSQUE, 9 LATAS DE 4 LTS	\$95.69	\$3,444.84
5	190	LITROS	PINTURA DE ESMALTE CAFÉ, 10 CUBETAS DE 19 LTS.	\$87.58	\$16,640.20
6	28	LITROS	PINTURA DE ESMALTE GRIS PERLA, 7 LATAS DE 4 LTS	\$95.69	\$2,679.32
7	40	LITROS	PINTURA ESMALTE AMARILLO TRAFICO, 10 LATAS DE 4 LITROS	\$140.69	\$5,627.60
8	57	LITROS	PINTURA DE ESMALTE BLANCA, 3 CUBETAS DE 19 LTS.	\$87.58	\$4,992.06
9	40	LITROS	PINTURA DE ESMALTE ROJA, ROJO BOMBERO, 10 LATAS DE 4 LITROS	\$95.64	\$3,825.60
10	400	LITROS	THINER AMERICANO, 20 LATAS DE 20 LITROS	\$29.31	\$11,724.00
11	40	LITROS	PINTURA EPOXICA BLANCA BRILLANTE GRADO ALIMENTICIO, INCLUYEN SUS RESPECTIVOS SOLVENTES	\$239.12	\$9,564.80
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$261,356.36</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$41,817.02</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$303,173.38</b>	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

**3.4.- LPNSC/53/116208/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/53/116208/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Fausto Hernández Correa servicio de mensajería y paquetería, y
2. **MINING VALBEST DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Gonzalo Vega Arroyo.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.		MINING VALBEST DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	7	PIEZAS	SENSOR DE PRESION DE 15 KG, SENSOR DE PRESION DE 0 A 25 KG	\$6,932.67	\$48,528.69	\$8,204.75	\$57,433.25
2	1	PIEZAS	PLC SCADAPACK 350	\$57,386.57	\$57,386.57	\$67,916.49	\$67,916.49
3	2	PIEZAS	PLC SCADAPACK 334	\$59,397.32	\$118,794.64	\$70,296.19	\$140,592.38
4	1	PIEZAS	FUENTE DE ALIMENTACION CONMUTADA DE 24 VOLTS	\$4,170.32	\$4,170.32	\$4,935.54	\$4,935.54
5	1	PIEZAS	FUENTE DE ALIMENTACION CONMUTADA DE 24 VDC PoE	\$619.57	\$619.57	\$733.25	\$733.25
6	1	PIEZAS	MODULO INALAMBRICO DE ENTRADAS DIGITALES ACCUTECH S110	\$48,600.73	\$48,600.73	\$57,518.52	\$57,518.52
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$278,100.52</b>		<b>\$329,129.43</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$44,496.08</b>		<b>\$52,660.71</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$322,596.60</b>		<b>\$381,790.14</b>	



**ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)**

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **LSC. Jorge Luis García Delgadillo**, Jefe de Sección de Control Supervisorio del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de cada una las Partidas, y
2. **MINING VALBEST DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de cada una las Partidas.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/53/116208/2021**.

**Acuerdo de la Comisión**

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la **Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/53/116208/2021**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/53/116208/2021**, al Licitante **INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	7	PIEZAS	SENSOR DE PRESION DE 15 KG, SENSOR DE PRESION DE 0 A 25 KG	\$6,932.67	\$48,528.69
2	1	PIEZAS	PLC SCADAPACK 350	\$57,386.57	\$57,386.57
3	2	PIEZAS	PLC SCADAPACK 334	\$59,397.32	\$118,794.64
4	1	PIEZAS	FUENTE DE ALIMENTACION CONMUTADA DE 24 VOLTS	\$4,170.32	\$4,170.32
5	1	PIEZAS	FUENTE DE ALIMENTACION CONMUTADA DE 24 VDC PoE	\$619.57	\$619.57
6	1	PIEZAS	MODULO INALAMBRICO DE ENTRADAS DIGITALES ACCUTECH SI10	\$48,600.73	\$48,600.73
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$278,100.52</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$44,496.08</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$322,596.60</b>	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

**3.5.- LPLSC/55/116278/2021:**



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/55/116278/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Eliseo Jerez Sánchez, y
2. **AG PRO ENVIRO, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Alfonso García Quirós.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	SUSETEC, S.A. DE C.V.		AG PRO ENVIRO, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	PIEZAS	TAPON CIEGO DE NEOPRENO DE 9"-16" LONGITUD DE 635 MM CON NUMERO DE PARTE 600-1016	\$36,821.00	\$36,821.00	\$37,139.36	\$37,139.36
2	1	PIEZAS	TAPON NEUMATICO CIEGO PARA ALCANTARILLADO, PARA DIAMETROS DE 16.5" A 30" UE060-1530/600-1830	\$89,314.00	\$89,314.00	\$93,027.85	\$93,027.85
3	1	PIEZAS	TAPON CON BAYPASS DE NEOPRENO DE 9"-16" LONGITUD DE 559 MM, NUMERO DE PARTE 400-1016	\$48,710.00	\$48,710.00	\$48,593.12	\$48,593.12
4	1	PIEZAS	TAPON CON BYPASS DE NEOPRENO DE 16.5"- 24" LONGITUD 622 MM, NO. DE PARTE 400-1824	\$89,500.00	\$89,500.00	\$92,702.90	\$92,702.90
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$264,345.00</b>		<b>\$271,463.23</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$42,295.20</b>		<b>\$43,434.12</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$306,640.20</b>		<b>\$314,897.35</b>	

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Ing. José Antonio Rodríguez Hernández**, Jefe de Recolección de Aguas Residuales del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de cada una las Partidas, y
2. **AG PRO ENVIRO, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de cada una las Partidas.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **SUSETEC, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/55/116278/2021.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/55/116278/2021, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/55/116278/2021, al Licitante **SUSETEC, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	SUSETEC, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	1	PIEZAS	TAPON CIEGO DE NEOPRENO DE 9"-16" LONGITUD DE 635 MM CON NUMERO DE PARTE 600-1016	\$36,821.00	\$36,821.00
2	1	PIEZAS	TAPON NEUMATICO CIEGO PARA ALCANTARILLADO, PARA DIAMETROS DE 16.5" A 30" UE060-1530/600-1830	\$89,314.00	\$89,314.00
3	1	PIEZAS	TAPON CON BAYPASS DE NEOPRENO DE 9"-16" LONGITUD DE 559 MM, NUMERO DE PARTE 400-1016	\$48,710.00	\$48,710.00
4	1	PIEZAS	TAPON CON BYPASS DE NEOPRENO DE 16.5"- 24" LONGITUD 622 MM, NO. DE PARTE 400-1824	\$89,500.00	\$89,500.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$264,345.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$42,295.20</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$306,640.20</b>	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

**3.6.- LPLSC/56/116462/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/56/116462/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Eliseo Jerez Sánchez, y
2. **TRACSA, S.A.P.I. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de José Emmanuel Montes Jiménez.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	SUSETEC, S.A. DE C.V.		TRACSA, S.A.P.I. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	UNIDAD	MARTILLO HIDRAÚLICO PARA RETROEXCAVADORA	\$368,000.00	\$368,000.00	\$278,000.00	\$278,000.00
2	1	UNIDAD	RETROEXCAVADORA 4X2 CON KIT INSTALADO PARA ADITAMENTOS HIDRAÚLICOS	\$2,771,000.00	\$2,771,000.00	\$2,491,000.00	\$2,491,000.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$3,139,000.00</b>		<b>\$2,769,000.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$502,240.00</b>		<b>\$443,040.00</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$3,641,240.00</b>		<b>\$3,212,040.00</b>	

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Ing. José Antonio Rodríguez Hernández**, Jefe de Recolección de Aguas Residuales del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica no cumple con los requisitos de la Partida 1 y si cumple con los requisitos de la Partida 2, y
2. **TRACSA, S.A.P.I. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de cada una las Partidas.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **TRACSA, S.A.P.I. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/56/116462/2021**.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/56/116462/2021**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/56/116462/2021**, al Licitante **TRACSA, S.A.P.I. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	TRACSA, S.A.P.I. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	1	UNIDAD	MARTILLO HIDRAÚLICO PARA RETROEXCAVADORA	\$278,000.00	\$278,000.00
2	1	UNIDAD	RETROEXCAVADORA 4X2 CON KIT INSTALADO PARA ADITAMENTOS HIDRAÚLICOS	\$2,491,000.00	\$2,491,000.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$2,769,000.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$443,040.00</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$3,212,040.00</b>	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

**3.7.- LPLSC/57/116039/2021:**

Se hace constar que en la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/57/116039/2021** se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Eliseo Jerez Sánchez, y
2. **CARLOS ESTRADA ESQUEDA**; sobre presentado por su propio conducto.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	SUSETEC, S.A. DE C.V.		CARLOS ESTRADA ESQUEDA	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	365.8	METROS	MANGUERA DE ALTA PRESION DE 1" EN ROLLO	\$389.00	\$142,280.64	\$366.84	\$134,175.40
SUB-TOTAL:				\$142,280.64		\$134,175.40	
IVA:				\$22,764.90		\$21,468.06	
TOTAL:				\$165,045.54		\$155,643.46	

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Ing. José Antonio Rodríguez Hernández**, Jefe de Recolección de Aguas Residuales del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de la Partida, y
2. **CARLOS ESTRADA ESQUEDA**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de la Partida.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **CARLOS ESTRADA ESQUEDA**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/57/116039/2021.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/57/116039/2021, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/57/116039/2021, al Licitante **CARLOS ESTRADA ESQUEDA**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	CARLOS ESTRADA ESQUEDA	
				Costo unitario	Importe
1	365.8	METROS	MANGUERA DE ALTA PRESION DE 1" EN ROLLO	\$366.84	\$134,175.40
SUB-TOTAL:				\$134,175.40	
IVA:				\$21,468.06	
TOTAL:				\$155,643.46	

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.8.- LPLSC/58/116055/2021:



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/58/116055/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **AQUA LAMA REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería, y
2. **PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	AQUA LAMA REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.		PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	25,000	Kilogramos	Polímero Orgánico	\$17.05	\$426,250.00	\$16.90	\$422,500.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$426,250.00</b>		<b>\$422,500.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$68,200.00</b>		<b>\$67,600.00</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$494,450.00</b>		<b>\$490,100.00</b>	

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Ing. Eliseo Moreno Covarrubias,** Jefe de Calidad del Agua del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **AQUA LAMA REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.;** la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de la Partida, y
2. **PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.;** la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de la Partida.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/58/116055/2021.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/58/116055/2021, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/58/116055/2021, al Licitante **PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

				PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe
1	25,000	Kilogramos	Polímero Orgánico	\$16.90	\$422,500.00
SUB-TOTAL:					\$422,500.00
IVA:					\$67,600.00
TOTAL:					\$490,100.00

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

**3.9.- LPMSC/60/116173/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/60/116173/2021 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **CASADO PEREZ EVANGELINA GUADALUPE;** sobre presentado por conducto de Melba Alejandra Rojas Brizuelas;
2. **TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Leonor Grapain Medina, y
3. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	CASADO PEREZ EVANGELINA GUADALUPE		TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	5	PIEZAS	ABRAZADERA DE FIERRO DE 6 X 1/2" P/ASBEST	\$194.32	\$971.60	\$197.44	\$987.20
2	119	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$68.48	\$8,149.12	\$47.44	\$5,645.36
3	15	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 6 X 1/2"	\$118.25	\$1,773.75	\$94.21	\$1,413.15
4	4	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$2,301.65	\$9,206.60	\$1,791.44	\$7,165.76
5	2	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,133.30	\$2,266.60	\$882.08	\$1,764.16
6	412	PIEZAS	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2"	\$20.19	\$8,318.28	\$17.77	\$7,321.24
7	2	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$2,301.65	\$4,603.30	\$1,791.44	\$3,582.88
8	5	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 12" RANGO AMPLIO	\$2,612.23	\$13,061.15	\$2,647.75	\$13,238.75
9	12	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 6" RANGO AMPLIO	\$1,133.30	\$13,599.60	\$882.08	\$10,584.96
10	1	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 8" (MULTIDIAMETRO)	\$1,721.37	\$1,721.37	\$1,386.77	\$1,386.77
11	484	PIEZAS	BOTA PARA REGISTRO DE BANQUETA	\$259.54	\$125,617.36	\$181.48	\$87,836.32
12	90	PIEZAS	BROCAL FOFO DE 135KGS CIEGO	\$4,492.12	\$404,290.80	\$3,425.70	\$308,313.00
13	530	PIEZAS	CINTILLA CAIMAN PLASTICA DE 36"	\$17.64	\$9,349.20	NO PARTICIPA	NO PARTICIPA